
 

  

 

All’Albo 
Al sito 

Agli atti 
  

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELEL ISTANZE 
PERVENUTE IN RISPOSTA all’Avviso interno di selezione tra il personale amministrativo, 
per titoli comparativi, di n. 1 figura di supporto tecnico-organizzativo nell’ambito del progetto 
“Digiti@mo la scuola” - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

CUP: D44D22003790006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13295 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004705 - 19/06/2023 - VII - E

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO



 
DATO ATTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici e 

digitali di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di 

insegnamento in linea con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e lo sviluppo 

di competenze cognitive, sociali, emotive di studentesse e studenti.  

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 30.11.2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 

RICHIAMATA la delibera del 22 maggio 2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
 

VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 
28/02/2023 con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-13295 
 
TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’ 
Istituto Comprensivo “G. Leopardi” “46615  del 17.03.2023; 

 

ISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. 2136  del 21.03.2023 afferente all’ Azione 1 – Next 
digital classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTA la Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. 2182 del 22.03.3023; 
 

 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività specialistiche di 

supporto tecnico-organizzative al RUP; in relazione agli interventi a valere sul Progetto “Digiti@mo la 

scuola”; 

 
 
VISTA la propria determina di avvio procedure di cui al prot.  4323 del 06.06.2023; 
 

VISTO il Quaderno Miur n. 3 del novembre 2020, in materia di “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

individuali”; 

 

CONSIDERATO che l’individuazione del personale interno, a mezzo di comparazione di titoli ed 

esperienze professionali, in possesso, possa avvenire con specifica procedura di selezione interna; 

 

VISTO il proprio   Avviso interno di selezione tra il personale amministrativo, per titoli comparativi, di 

n. 1 figura di supporto tecnico-organizzativo nell’ambito del progetto “Digiti@mo la scuola” - PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, di cui al prot. N. 4345 del__9.06.2023;__ 

 

 

DECRETA  

- La Costituzione della Commissione per la valutazione delle istanze in risposta all’ Avviso interno di 
selezione tra il personale amministrativo, per titoli comparativi, di n. 1 figura di supporto tecnico-

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004705 - 19/06/2023 - VII - E

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO



 
organizzativo nell’ambito del progetto “Digiti@mo la scuola” - PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi; 
 

- Di nominare Componenti della Commissione 

 Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella D’Urzo con funzioni di Presidente 

 Docente  Luisa Cinque con funzioni di Segretario verbalizzante 

 Docente Carmela Vito in qualità di Componente. 

 

La suddetta Commissione, composta in numero dispari, provvederà alla valutazione delle candidature 

pervenute. A tal fine si riunirà in data 19.06.2023 alle ore 16:30, presso gli Uffici di  Presidente 

dell’Istituto 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Antonella d’Urzo 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

  

 

 

 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004705 - 19/06/2023 - VII - E

Firmato digitalmente da ANTONELLA D'URZO


		2023-07-11T17:41:04+0200
	Antonella d'Urzo




